1

Edital ICEPi/SESA Nº 011/2025

DELIBERAÇÃO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO MULTIPROFISSIONAL QUANTO AOS CANDIDATOS QUE SE

DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS MÉDICOS ATUAREM NA FORMAÇÃO EM SERVIÇO

PELO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital
ICEPi/SESA Nº 011/2025 e seus anexos, em especial ao itens 4.13, 5.6 e 11.7 do edital, torna pública a
DELIBERAÇÃO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO MULTIPROFISSIONAL QUANTO AOS CANDIDATOS QUE
SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA e o RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE

no processo seletivo simplificado para profissionais atuarem nas atividades de Formação em
Serviço pelo Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. De acordo com o item 4.13 do edital, os candidatos que se autodeclararem para as vagas
reservadas a pessoas com deficiência passarão por um procedimento complementar de verificação,
conduzido por uma Comissão composta por equipe multiprofissional e interdisciplinar. Essa Comissão
avaliará a elegibilidade do candidato com base no laudo apresentado, conforme o item 4.12 do edital.

2. Fica publicada a DELIBERAÇÃO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO MULTIPROFISSIONAL QUANTO
AOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA, de acordo com o Anexo Único.

3. Fica publicado que o candidato JOÃO VITOR BENEVIDES BAHIENSE foi o vencedor do Sorteio
Público para Desempate, realizado no dia 1º de abril de 2025, às 16h. O sorteio foi conduzido
conforme as regras estabelecidas no edital e transmitido ao vivo pelo link divulgado na página oficial
do certame.

Vitória, 03 de abril 2025.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretora Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-W
3R

Z
X

J
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

03
/0

4/
20

25
 1

4:
33

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 011/2025

DELIBERAÇÃO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO MULTIPROFISSIONAL QUANTO AOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Número Inscrição Nome Deliberação da Comissão

37820 GABRIEL ROCHA OLIVEIRA Deferimento quanto a inclusão na Lista de Classificação – Pessoa com deficiência

37822 GUSTAVO OLIVEIRA BARBOSA Deferimento quanto a inclusão na Lista de Classificação – Pessoa com deficiência

38288 GUSTAVO SANTOS PORFIRO Deferimento quanto a inclusão na Lista de Classificação – Pessoa com deficiência

38033 MARIA CLARA DE MORAES CELLIA Deferimento quanto a inclusão na Lista de Classificação – Pessoa com deficiência

38325 VICTÓRIA HELOISE AMORIM SILVA Deferimento quanto a inclusão na Lista de Classificação – Pessoa com deficiência

38309 YAN VIRGINIO DE FREITAS Deferimento quanto a inclusão na Lista de Classificação – Pessoa com deficiência

20
25

-W
3R

Z
X

J
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

03
/0

4/
20

25
 1

4:
33

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 03/04/2025 14:33:36 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/04/2025 14:33:36 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (COORDENADORA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-W3RZXJ

20
25

-W
3R

Z
X

J
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

03
/0

4/
20

25
 1

4:
33

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2025-04-03T14:33:37-0300